
Eritrea er håp for fred i horn Afrika. 
 
Hornet av Afrika er scenen av adskillige blodige konflikter, å nevne den dødelige 
konflikten i Darfur i vest Sudan og å slåssing i Somalia. Ofte anklaget av å være en 
angriper, landet av Eritrea kommer frem en spiller med betydelig vakler med henseende 
til regionale konflikter, som selv krever det prøver til å jobbe et del ved førefredens til 
regionen.  
 
Med færre enn fem million beboere og litt større enn Pennsylvania, Eritrea er et relativt 
lite land i østlig Afrika, grense Sudan, Etiopia og Djibouti, med den Røde Sjøen til dets 
øst. Det er et fattig land i en nøkkel strategisk plassering. I det tilgrensende Sudanet for 
eksempel, hjalp Asmara (Eritreas hovedstad) mekler en fredenighet mellom 
konkurrentfraksjoner i den Sudanske sivile krigen, og sier det bidratt en positiv rolle i 
Darfur.  
 
Eritrea ble kolonisert av Italia i det sene 19 århundret. Følgende Verden Krig II som det 
ble en Forenede Nasjer protectorate under Britisk administrasjon, og i 1951 ble laget en 
autonom territorium federated ved Etiopia. Eritrea ble annektert av den Etiopiske 
myndigheten i 1962, men sloss mot suksessive Etiopiske myndigheter for tre tiår til å 
oppnå uavhengighet. Dette ble forstått i 1993, da landet erklærte uavhengighet og vant 
internasjonal anerkjennelse.  
 
En grensedebatt med Etiopia begynte i 1998 og har ennå til å bli oppløst. Eritrea for tiden 
samarbieder med FN fred bevarende krefter, som overvåker en 25-kilometer vid 
sikkerhetssone på grensen med Etiopia. Det er denne debatten som farger utviklinger i 
andre deler av regionen, spesielt i Somalia, som har ikke hatt en stabil myndighet om 17 
år. For mer enn et år har Somalias OvergangsFøderal Myndighet bekjempet levninger av 
Islamist krefter som kort overtok hovedstaden og hoveddelene av landet i 2006.  
 
Islamistene ble beseiret i januar 2007 ved Somali hær, med støtte fra Etiopiske tropper. 
Der ha blitt gjentatt beskyldninger at Eritrea hosted som Somali gjør opprørgrupper og 
utstyrte Islamistene med armer til å slåss de Etiopiske kreftene. Dette har fått 
oppmerksomhet fra  observatører til å tro at Etiopia og Eritrea er, faktisk føre en 
fullmaktkrig på Somali jord, med hvert land som rygger motsider i konflikten, og at 
denne krigen er sannsynlig til å spille over inn i andre land og til å begrave hele det av 
Hornet av Afrika i krigføring. «Det har vært en surrogatkrig en stund», sier Richard 
Cornwell, en eldre forskningskollega på Instituttet for Sikkerheter Studier i Sydlig 
Afrika. Cornwell tror at hvis Etiopia og Eritrea klarer til å oppløse deres grensedebatt, 
dette kunne asfaltere måten til å løse konflikten i Somalia. Eritrea nekter beskyldninger 
av forstyrrelse og krever det bare har interessene av Somalia som ett nasjon. 
 
«Vi hjelper ikke noe opprørersk gruppe eller noe intervensjon i Somalia, men vi hjelper 
hele Somali nasjon til å ha suverenitet», sier Tesfamariam Tekeste, Eritreas ambassadør 
til Israel. «Vi prøver til å samle Somali grupper sammen uten noe intervensjon eller ytre 
dagsorden». Eritreas påstå støtte for opprørerske grupper i Somalia har gjørt til spenning 
med de forente Stater, som sier Eritrea er offerfristed til terrorists. Siste september 



Washington advarte det ville tilføye Eritrea til dets liste av rogue stater. Tesfamariam sier 
problemet med det AMERIKANSKE er at det tar Etiopias side i den grensen debatten.  
 
Han insisterer Eritrea var en nær alliert av den AMERIKANSKE i den krigen på skrekk 
lang før bekjempe terrorism ble «fasjonabel». Eritrea var et offer av terrorism før 9/11 og 
samarbeidet med Amerikanerne ved byttesintelligensens når Osama ble basert i 
tilgrensende Sudan, sier han. «Hva er det sikter av Eritrea» ? Tesfamariam spør. «Eritrea 
er et meget lite land, og et meget fattig land. Hvis der ikke er noen fred og stabilitet i våre 
tilgrensende land som vi kan ikke overleve. Vi må arbeide for fred og stabilitet i vår 
region. Dette er den meste viktige tingen for oss». Den Eritrea har full diplomatisk 
forhold med Israel er ikke materie til å være tar for gitt. Halvdel av Eritreas befolkning er 
Muslim og det har observatørstatus på Arab Ligaen, den enorme majoriteten som er mot 
Israel diplomatisk av. Men, Tesfamariam, som har ført ambassaden siden dets begynnelse 
i 2004, insisterer disse forholdene er helt naturlige. Vinduene i hans beskjedent kontor, 
plassert i en høy oppstigning på outskirts av Tel Aviv, titt over en kaotisk horisont av 
Israelsk bymessig ligger og drar. 
 
Når han snakker om forholdem mellom Eritrea og Israel sier han «Vi har en viktig 
interesse på grunn av vår nærhet,» sier Tesfamariam. «Vi har slik mange ting felles ; vi 
har økonomiske nærhet, sikkerhetsnærhet, mye ting hvor vi kan arbeide sammen». Han 
tror at Eritrea kan spille  rollen av en bro mellom Israel og resten av Arab og Muslim 
verden. Tross detse nære forhold med Arab verden har Eritrea ikke noen ambisjon til å bli 
et full-fledged medlem i det 22-medlemet Arab Liga. Tesfamariam beskriver ligaen som 
noe av en tannløs tiger når det kommer til å løse av regionalt konflikter. Eritrea er ivrig 
på blir involveredd i organisasjonen, som ha blitt gitt at det har mange Arab naboe, men 
landet har ikke noen grunn til å be om en høyere status i organisasjonen, sier han. 
«Eritrea er ikke Arab land, men vi vil vite hvordan til å bidra,» sier han. 


